
1  

Obecní zpravodaj č. 3/2014 

Obsah 

Úvodník člena zastupitelstva 1 

Informace obecního úřadu 1 

Společenská kronika 4 

Z mateřské školy 4 

Ze základní školy 5 

Kultura 5 

Sport 8 

Bělečko 9 

Z našich obcí 10 

Příroda 11 

Slovo z redakční rady 11 

Inzerce 12 

Z jednání zastupitelstva a rady obce 13 

Úvodník člena zastupitelstva 

Informace z obecního úřadu 

Vážení spoluobčané, 

léto a prázdniny jsou za námi. A my jsme se konečně 

dočkali. Děti toho, že jim začal nový školní rok, a my 

ostatní začátku prací na dlouho chystané stavbě, ka-

nalizaci. Stavbě, která nás všechny bude po zbytek 

letošního roku a velkou část roku příštího citelně 

omezovat. Stavba kanalizace v našich obcích je 

v posledních letech, ne-li vůbec, bezesporu akcí vel-

kého rozsahu. Vím, že jsou mezi námi ti, kteří si 

myslí, že je to věc zbytečná, vždyť přece mají u 

svých domků lokální čističky. Ale upřímně, jsou 

všechna tato zařízení v odpovídajícím funkčním sta-

vu, a co jejich životnost? Dále ti, kteří mají více či 

méně odpovídající septiky. Buďme upřímní, i ty jsou 

již v dnešní době přežité a patří minulosti. 

Proto se obec dlouhodobě připravovala na vybudo-

vání obecní kanalizace, která by měla ve všech třech 

obcích, bohužel, zatím mimo Bělečka, pomoci větši-

ně obyvatel k odvodu odpadních vod, které skončí 

v centrální čistírně. Záměrně píšu odpadních, nikoliv 

dešťových, ty do této kanalizace nepatří. Můžeme se 

jen těšit, že nám pak obcemi nepotečou odpadní 

páchnoucí stoky. 

Vím , že to nebude zadarmo. Peníze to bude stát nás, 

občany, ale i obec. Samozřejmě bez dotací bychom 

takovouto akci nebyli schopni postavit. Proto dou-

fám, že většina z nás si uvědomuje, že i tato finanční 

oběť bude vyvážena čistým životním prostředím, 

kterého jsme všichni součástí. 

Přeji Vám proto pevné nervy, hodně trpělivosti, sho-

vívavosti a dobré vůle.  
MVDr.Vladimír Rejnek 

Svoz nebezpečného odpadu 

V sobotu 20. září 2014 se uskuteční mobilní sběr ne-

bezpečného odpadu.  

- Bělečko u kapličky 9.00 – 9.30 hodin 

- Hoděšovice u knihovny 10.00 – 10.30 hodin 

- Hrachoviště u Bumbálky 11.00 – 11.30 hodin 

- Býšť před Obecním úřadem 12.00 – 13.00 hodin 

Nebezpečné odpady předávejte osobně obsluze 

svozového vozidla. 
Helena Skákalová 

Objemný odpad 

Od pondělí 22. září 2014 do 26. 9. 2014 budou na 

obvyklých místech přistaveny kontejnery na objem-

ný odpad (v Bělečku na návsi, v Hoděšovicích u kra-

vína, v Hrachovišti na prostranství u kontejnerů, 

v Býšti na parkovišti u ZD). 

Do kontejnerů vkládejte odpady, které nelze vložit 

do popelnic (staré koberce, nábytek, sanitární techni-

ku a podobně).  Do těchto kontejnerů nepatří nebez-

pečný odpad, odpad 

z údržby zahrad ani sta-

vební suť.  
Helena Skákálová 

Charitativní sbírka 

Obec Býšť ve spolupráci se sociálním družstvem 

Diakonie Broumov vyhlašuje již tradičně sbírku, kte-

rá se uskuteční od 20. do 24. října 2014 v úřední ho-

diny úřadu nebo půjčovní hodiny knihovny 

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Býšti. 

Darovat můžete: 

- letní a zimní oblečení 

- lůžkoviny, ručníky, utěrky, záclony 

- domácí potřeby – nádobí bílé, černé, sklo (vše 

nepoškozené) 

- vatované a péřové přikrývky, polštáře, deky 



2  

Obecní zpravodaj č. 3/2014 

- obuv – veškerá nepoškozená 

- hračky – nepoškozené a kompletní 

- menší elektrospotřebiče – varná konvice, žehlič-

ka, apod. 

- knihy a časopisy 

Bližší informace na telefonu 491 524 342, příp. na 

739 999 112. Předem děkujeme za Vaši pomoc. 

Helena Skákalová 

Kam poputují brýle z Býště? 

V uplynulých měsících se řada občanů Býště zapojila 

do akce „Brýle pro Afriku“, v níž bylo vybráno cel-

kem 83 kusů brýlí. Ty budou v říjnu tohoto roku ex-

pedovány do Malawi, kde budou rozděleny mezi 

místní občany. Nejchudší pacienti dostanou brýle 

zcela zdarma, ti movitější pak zaplatí symbolický 

poplatek 1000 až 2000 kwacha (v přepočtu 50 až 100 

korun). Vybrané peníze budou použity k uhrazení 

nákladů nutných pro další studium místního očního 

lékaře Steva Nyiky. 

Všem občanům, kteří se do sbírky zapojili, ještě jed-

nou děkujeme.  
Helena Skákalová  

Kola pro Afriku 

Občané Býště přivezli během 

dubna až června letošního roku 

do sběrného dvora celkem 40 

kol. Kola byla v pátek 1. srpna 

předána koordi-

nátorovi sbírky International Huma-

nity p. Šimkovi a dál poputují přes 

Český Těšín, kde budou seřízena, 

případně opravena, až do Afriky. O 

této akci se můžete více dozvědět na 

www.kolaproafriku.cz 

Za darovaná kola děkujeme.  
Helena Skákalová 



3  

Obecní zpravodaj č. 3/2014 

Informace k volbám 

Komunální volby                  

a volby do Senátu            

Parlamentu ČR 

Ve dnech 10. a 11. října 2014 se 

konají Komunální volby a volby 

do Senátu Parlamentu  

ČR.  Případné 2. kolo senátních 

voleb se koná 17. a 18. října 2014. 

V naší obci se volby konají ve 

čtyřech okrscích:  

- Býšť – budova obecního úřadu 

- Bělečko – hospoda u Gábiny 

- Hoděšovice – budova bývalé 

obecní knihovny 

- Hrachoviště – hospoda Bum-

bálka 

Doba konání voleb: 

- Pátek 10. října 2014                                

14.00 – 22.00 hod. 

- Sobota 11. října 2014                         

8.00 – 14.00 hod. 

Případné 2. kolo voleb senátních: 

- Pátek 17. října  2014                           

14.00 – 22.00 hod 

- Sobota 18. října 2014                             

8.00 – 14.00 hod 

Volební lístky pro komunální vol-

by a 1. kolo senátních voleb obdrží 

voliči do poštovních schránek, 

volební lístky pro případné 2.  ko-

lo senátních voleb  obdržíte ve 

volebních místnostech. 

Z důvodu rychlého roznosu vo-

lebních lístků, žádáme majitele 

domů, aby své nemovitosti ozna-

čili čísly popisnými tak, jak uklá-

dá zákon.  
Marcela Knejpová 

 

Fond oprav  a modernizace 

bytového fondu 

Opět připomínáme našim občanům, že je 
možnost získat půjčku z Fondu oprav a 
modernizace bytového fondu. Půjčka je 
účelová, finanční prostředky lze získat na: 
obnovu 
- střechy, instalaci topení včetně kotle 

ÚT, 
- výměnu oken a vchodových dveří,  
- izolaci domu proti spodní vodě, obno-

vu fasády včetně oplechování, zateple-
ní obvodového pláště domu,  

- vybudování nebo rekonstrukce WC, 
koupelny, sprchového koutu,  

- zřízení kanalizační přípojky. 

Výše půjčky u jednotlivých titulů je 50 
tisíc Kč, u kanalizační přípojky 25 tisíc Kč. 

Lhůta splatnosti 3 roky. 4% roční úrok. 

Bližší informace: Obecně závazná vyhláš-
ka č. 2/2009 – zveřejněno na stránkách 
obce a na Obecním úřadě v Býšti, nebo na 
tel. 466 989 035, 466 989 234. 

Marcela Knejpová 

Poplatky za TKO 

Upozorňujeme občany přihlá-

šené k trvalému pobytu v k. ú. 

Býšť, že ti, kteří nemají dosud 

zaplacený poplatek za TKO 

(splatnost byla 

k 31. 3. 2014), bu-

dou v nejbližší době 

obesláni upozorně-

ním na tento nedo-

platek s navýšením 

dlužné částky o 

100%. Splatnost u 

objektů bez osob 

přihlášených 

k trvalému pobytu (např. cha-

ty a chalupy) byla                            

k 31. 8. 2014. I zde upozorňu-

jeme majitele těchto objektů 

na úhradu případných nedo-

platků a zdůrazňujeme, že 

Obecní úřad Býšť 

z provozních důvodů neroze-

sílá na tento poplatek žádný 

předpis ani složen-

ku. Stále stejná zů-

stává možnost úhra-

dy těchto poplatků 

převodem na účet 

obce nebo platba 

v hotovosti přímo 

na úřadě v čase 

úředních hodin. 

Stejné termíny a 

možnosti úhrady platí i pro 

poplatek za psy. 

Marcela Pelikánová 

Pronájem hrobových 

míst 

Jak zvláště starší spoluobčané 

pečlivě evidují a jak jsme již 

v minulém čísle Zpravodaje 

avizovali, uplynula doba, na 

kterou byla uzavřena většina 

smluv na nájem hrobových 

míst. Žádáme tímto občany, 

aby se dostavili na obecní úřad 

uzavřít nové smlouvy a uhra-

dit patřičný poplatek. S sebou 

nezapomeňte číslo hrobového 

místa (popř. starou smlouvu) a 

hotovost. Pokud nemáte zájem 

o další nájem hrobového mís-

ta, je nutno podat na našem 

úřadě žádost o jeho zrušení a 

sjednat podmínky, za jakých 

bude toto uskutečněno.  

Marcela Pelikánová 



4  

Obecní zpravodaj č. 3/2014 

Z mateřské školy 

Společenská kronika 

Zlatá svatba 

V sobotu 29. 8. 2014 jsme ve slavnostně vyzdobe-

ných prostorách obecního úřadu přivítali počet-

nou skupinu svatebčanů, kteří byli přítomni aktu 

obnoveného slibu manželského paní Hany Jelín-

kové a pana Josefa Jelínka. Tento již tradiční ce-

remoniál proběhl ve velmi slavnostním duchu a 

manželé Jelínkovi opakovaně po 50 letech společ-

ného života stanuli bok po boku a opakovali své 

„ano“ nejenom před panem starostou a zástupky-

ní SPOZ Obce Býšť, ale hlavně před všemi svými 

blízkými. Nevěstě to velmi slušelo a ženich zářil 

dobrou náladou a my jim přejeme ještě dlouhá 

léta strávená v kruhu rodinném v takové pohodě, 

v jaké strávili tento významný den. 

Marcela Pelikánová 

Z mateřské školy 

K  1. září 2014 bylo do mateřské 
školy zapsáno 50 dětí. Bylo podá-
no 26 přihlášek, 21 dětí bylo přija-
to, 6 žádostem nemohlo být pro 
nedostatek volných míst vyhově-
no. Při posuzování přihlášek bylo 
postupováno podle předem zve-
řejněných kriterií. Přijati byli 3 
předškoláci a 18 dětí mladších, 
z toho 11 dětí je z Býště, 4 děti 
z Hoděšovic, 4 děti  z Bělečka a 2 
děti z Hrachoviště. Nepřijaté děti 
byly mladší 3 let ( všechny naroze-
né v roce 2012). 

Pokud by se během školního roku 
uvolnilo místo, bude vyhlášeno 
nové přijímací řízení. Bližší infor-
mace včetně kritérií, data podání 
nových přihlášek i termínu konání 
mimořádného přijímacího řízení 
by byly zveřejněny na www strán-
kách obce Býšť i MŠ Býšť, na vý-
věsce Obecního úřadu v Býšti a 
v MŠ Býšť. 

Do ZŠ by po prázdninách mohlo 

nastoupit 15 předškoláků. 

Provozní doba zůstává nezměně-

na, od 6.30 do 16.30 hod. 

Personální obsazení MŠ zůstává 

v tomto roce také beze změn. 

V průběhu prázdnin byly oprave-

ny a natřeny okenní parapety a 

proběhla renovace fasády na pů-

vodní budově MŠ  i její barevné 

sladění s novou přístavbou. Pro 

zajištění bezpečnosti dětí byla ze 

zahrady odstraněna rozbitá hou-

pačka. 

První setkání s Pohádkami Víly 

srdíčkové proběhlo hned 5. září 

v mateřské škole při pohádce 

„Budulínek Mandelinka“   

Helena Holubová, ředitelka MŠ Býšť 

Pozvánka na pohádko-

vá představení 

Zveme všechny malé děti a starší 

kamarády i jejich maminky na 

pohádková představení Víly sr-

díčkové a divadla Pernštejni 

v těchto termínech. 

- 3. října 2014 v 8,30 hod.              

Děda Listnáč a skřítek Kvítek 

- 18. listopadu v 8,30 hod.            

Jak strážný anděl ochránil 

Jozífka 

- 24. listopadu v 10,45 hod.   

Jejda strašidla 

- 18. února v 10,15 hod.     

Jezinky 

- 25. března v 8,30 hod.   

Míša, Máša a Velikonoce 

- 22. dubna v 8,30 hod.     

Kocour v botách   

Helena Holubová ředitelka MŠ Býšť 



5  

Obecní zpravodaj č. 3/2014 

Ze základní školy 

Provoz tělocvičny ve školním 

roce 2014 - 2015 

Tělocvična bude kromě hodin tělesné výchovy 
využita takto: 

1. Zájmové útvary organizované školou 
2. Cvičení členů TJ Sokol Býšť 
3. Ostatní zájemci 

Pokud členové TJ Sokol předají škole písemné 
požadavky do 12. 9. 2014, mohou cvičit od 15. 
9. 2014. 

Od 15. 9. 2014  mohou uplatňovat požadavky  
ostatní zájemci.  

Žádám všechny  uživatele tělocvičny, aby re-
spektovali provozní řád a dbali na ekonomic-
ký provoz  zařízení. 

Mgr. Lubomír Svoboda, ředitel školy 

Nabídka stravová-

ní ve školní           

jídelně 

V úvodu školního roku 
nabízíme možnost stravo-
vání ve školní jídelně pro 
cizí strávníky.   

Je možné  stravování  ve 
školní jídelně nebo formou 
jídlonosičů. 

Konkrétní informace po-
skytne vedoucí školní jídel-
ny paní L. Richterová,  tel. 
466 689 184 

Mgr. Lubomír Svoboda, ředitel školy 

Nárůst počtů žáků 

Počet žáků ve škole má stále 
rostoucí tendenci. K 1. 9. 2014 
chodí do naší školy 236 žáků, 
kteří jsou rozděleni do 10 tříd. 
Stále více žáků vozí rodiče do 
školy autem. Především 
v době od 7,10 do 7,35 hodin 
je zvýšený provoz v okolí 
hlavního vchodu do areálu 
školy. 

Upozorňuji žáky, rodiče a ob-
čany na bezpečnostní rizika 
spojená se zvýšeným provo-
zem v uvedené době. 

Mgr. Lubomír Svoboda, ředitel školy 

Nabídka internetu 

V průběhu letních prázdnin bylo 
zřízeno nové rádioreléové spojení 
ZŠ Býšť s celosvětovou sítí Inter-
net. Nové připojení je realizováno 
vysokokapacitním rádiovým spo-
jem, který zajistí od nového školní-
ho roku žákům a učitelům vyšší 
rychlost připojení k síti Internet. 
Použitá technologie nevyniká jen 

svojí rychlostí a propustností, ale 
oproti předešlému způsobu připo-
jení dojde zejména ke zvýšení spo-
lehlivosti a kvality samotného da-
tového připojení. To umožní vyu-
žívat i IP telefonní služby. 

Instalovaný rádiový spoj má znač-
né rezervy v plné využitelnosti, a 
proto lze zbylou kapacitu za zvý-
hodněných podmínek nabídnout 
žákům ve formě WIFI v prosto-

rách školy a současně i jako pevné 
domácí připojení. Domácí připoje-
ní je možné zřídit bezplatně v ce-
lém katastru obce Býšť o rychlosti 
připojení 10/10 Mbps za 356,- Kč 
včetně DPH, v případě zájmu lze 
realizaci připojení objednat na tel.: 
604 284 561 u provozovatele sítě 
Bleskový NET - Petr Šrámek                                                  

Mgr. Lubomír Svoboda, ředitel školy 

Jablko Býště 

Základní organizace Českého za-
hrádkářského svazu v Býšti a 
Obecní knihovna v Býšti 
zvou naše občany  na 17. ročník  
výstavy  zeleniny  ovoce  a tradič-
ní soutěž                             

„O JABLKO BÝŠTĚ“, 

která bude zahájena v pátek                      
19. září 2014 v 10 hod.  do 17 hod. 
Otevřena bude v sobotu 20. září 
2014  od 8 do 17 hod. a v neděli      
21. září 2014  od 10 do 16 hod.                    
v sále KD v Býšti. 

Návštěvníci si budou moci pro-
hlédnout i předměty a zařízení, 

která používali občané obce, do-
kumenty z historie obce, ukázky 
z činnosti ostatních občanských 
sdružení, která mají sídlo v naší 
obci, a občanů obce, kteří svými 
zálibami a „koníčky“ přispívají 
k tomu, aby se o Býšti vědělo 
v celé republice. 

Svoji expozici budou mít i Základ-
ní škola Eduarda Nápravníka 
v Býšti a Mateřská škola v Býšti. 

V neděli 21. září 2014 od 14 hod. 
vystoupí Královehradecký dětský 
sbor JITRO pod vedením profeso-
ra Jiřího Skopala se svým kultur-
ním pořadem. 

Na závěr výstavy bude vyhodno-
cena výtvarná soutěž žáků MŠ a 

ZŠ Eduarda Nápravníka v Býšti, a 
vyhlášen vítěz soutěže „O JABL-
KO BÝŠTĚ ROKU 2014“. 

V průběhu výstavy bude i ochut-
návka„močáků“ (rychlokvašených 
okurek) a dalších dobrot. 

Soutěžní exponáty (2 jablka jedné 
odrůdy) a ostatní výpěstky ode-
vzdávejte od pondělí 15. září do 
čtvrtka 18. září do knihovny nebo 

na Obecní úřad v 
Býšti. 

Vratislav Rozman,      
ZO ČZS v Býžšti 

Kultura 



6  

Obecní zpravodaj č. 3/2014 

Eduard Nápravník 

Letos uplynulo již 175 let od narození hudebního 

skladatele Eduarda Nápravníka (24. 8. 1839) a na 

jeho počest proběhl v kostele sv. Jiří v Býšti zaha-

jovací koncert 6. ročníku Mezinárodního hudeb-

ního festivalu Eduarda Nápravníka. Vystoupil 

zde Vjačeslav Grochovskij – klavír, Felix Slováček 

– klarinet, Petr Nouzovský – violoncello, na var-

hany zahrála Kateřina Málková. Zazněly zde 

nejen skladby E. Nápravníka, ale i V. Trojana, 

J. S. Bacha a B. Martinů. 

Fotografie z koncertu si můžete prohlédnout na 

facebookových stránkách Mezinárodního hudeb-

ního festivalu Eduarda Nápravníka. Další infor-

mace o festivalu včetně jeho programu najdete na 

www.napravnikfestival.cz. 

Helena Skákalová 

Podzimní pohádkový les 

Kulturní komise obce Býšť ve  spolupráci s Lesy ČR,              

s. p. pořádají akci pro děti zaměřenou  nejen na lesní 

pedagogiku. Akce se koná v sobotu 27. září 2014. 

 Registrace a start dětí ve skupinkách po pěti začíná ve                            

13. hod. u bývalého koupaliště  v Býšti. 

Pro děti je připraven na startu skákací hrad, pohádková 

stezka plná záludných úkolů a nástrah a v cíli zaslouže-

ná odměna, posezení u táboráku. 

Občerstvení v cíli u vodojemu. Buřty a dobrou  náladu 

vezměte s sebou. 

V případě nepříznivého počasí se akce ruší. 

Hana Žítková 

 

 

Kultura aneb na co se můžete těšit 

Kulturní komise obce Býšť pro Vás připravila 

následující akce. Na chuť si přijdou jak milovníci 

divadla, tak i ti nejmenší. Těšíme se na Vás v ná-

sledujících termínech.   

 31. 10.  Halloween  

 5. 12.  Mikulášská besídka 

 1. 11. Peklo v hotelu Westminster                                      

  —DS  J. K. Tyl Meziměstí 

 22. 11. Josef a ti druzí 

  — Nové sdružení neorganizovaných  

  třebechovických divadelníků. 

Bližší informace budou včas zveřejněny na plaká-

tech a webu obce. 
Helena Skákalová 

Plesová sezóna 2015 

10. ledna  Myslivecký ples 
24. ledna  Hasičský ples 
7. února  Obecní ples  
14. února  Ples v Bělečku 
21. února  Maškarní ples pro dospělé  
22. února  Dětský maškarní ples 
7. března Fotbalový ples 

Helena Skákalová 

http://www.napravnikfestival.cz/


7  

Obecní zpravodaj č. 3/2014 



8  

Obecní zpravodaj č. 3/2014 

Ocenění fotbalistů TJ 

Sokol Býšť 

Rád bych touto cestou poděkoval 
fotbalovému mužstvu mužů TJ 
Sokol Býšť  za jejich herní nasaze-
ní, které bohužel nebylo vždy zú-

ročeno tak, jak bychom si přáli.  

Přes tuto smůlu, která se klukům 
lepila na paty při hře, přišlo pří-
jemné povzbuzení i zúročení tvrdé 
práce a to v podobě ocenění:             
Vítěz slušnosti, které si kluci pře-

vzali na slavnostním galavečeru 
20. 6. 2014 z rukou fotbalisty            

Antonína Panenky a hokejisty 
Tomáše Rolinka v sále AFI Paláce 
v Pardubicích. 

Klukům gratuluji a přeji jim, ať se 
v letošní sezóně přilepí štěstí na 
kopačky všech hráčů. 

Daniel Jirásek 

Jak jste byli informová-
ni v minulém čísle 
Obecního zpravodaje, 
věnují se trenéři Sattler 
a Vich již delší dobu 
malým fotbalovým na-
dějím. Pro sezónu 
2014/2015 je družstvo 
starších elévů (do 10 
let) přihlášeno do sou-
těže okresního přeboru. 
Přijďte naše chlapce 
povzbudit při domácích 
zápasech. Utkání se 
hrají ve čtvrtek od 17 
hodin a to 11.9. soupeř 
Mnětice, 25.9. Horní 
Jelení a 17.10. Sezemice. 

Ing. Ladislav Skákal 

 

  

Da-
tum 

Den 
Začá-

tek 
Domácí Hosté Výsledek / střelci 

24. 8. neděle 17 Býšť Dašice B 2 : 7 / Vilím, Cink 

31. 8. neděle 17 Chvojenec B Býšť 4 : 2 / Vilím, Cink 

7. 9. neděle 17 Býšť Popkovice   

14. 9. neděle 17 Roveň B Býšť   

21. 9. neděle 16,30 Býšť     Rosice n/L B   

28. 9. neděle 16,30 Paramo Pce Býšť   

5. 10. neděle 16 Býšť Dříteč B   

12. 10. neděle 16 Býšť Veliny   

18. 10. sobota 15,30 H. Ředice B Býšť   

26. 10. neděle 14,30 Býšť Mnětice B   

1. 11. sobota 14 Bukovka Býšť   

Fotbalový oddíl TJ Sokol Býšť 

los podzimní části soutěžního ročníku 2014/2015 - IV. třída Holicko 

Sport 



9  

Obecní zpravodaj č. 3/2014 

Bělečko 

520 let Bělečka 

Tento rok uplyne 520 let od histo-

ricky první doložené zmínky o 

obci Bělečko. Ves Bělček Malý je 

poprvé zmiňován již roku 1494. 

Záznam o obci v Urbáři (tzn. kni-

ha povinností poddaných vůči 

vrchnosti) panství Pardubického a 

Kunětickohorského praví:  

„Tu platí úrok peněžitý na české 

groše. V též vsi jest robota ženná a 

sečná a slepice. …Jíra krčmář (Petr) 

má rolí panskou za humny, dvo-

řiště, krčmu, nivu, rolí pod Krouž-

kem, městiště. Sedláček (Kapounek) 

má dědičné a kus panské rolí, lou-

ku panskou. Jelínek (Havlíček, Řehák 

Hapal) má panské, lúku nad rybní-

kem Vrchním i s tím co zarostlo, to 

sobě má vyklučiti, své dědičné, 

druhý kus, kus rolí od Kujala“… 

Tato zmínka o místních osadnících 

a majetku pochází z doby, kdy je 

chvojenské panství i se všemi ob-

cemi prodáno panu Vilému z 

Pernštejna. Mezi roky 1588 – 1617 

je dále obec zmiňována jako Běleč-

ko Malé. Název Bělečko je užíván 

až od roku 1777. S ohledem na 

původ slova může být název Bě-

lečko v přeneseném významu vy-

ložen jako Dvoreček. 

Historii Bělečka kromě zmiňova-

ných urbářů podrobně mapují ta-

ké místní kroniky. Roku 1922 byla 

založena Kronika aneb Pamětní 

kniha obce Bělečka, která popisuje 

nejstarší historii obce až po novo-

dobé události roku 1991. Nová 

kronika neboli Kronika obce Běleč-

ko pak postihuje období od roku 

1992 až po současnost. Kopie staré 

kroniky je k nahlédnutí na Obec-

ním úřadu v Býšti, originál je již 

uložen ve Státním okresním archi-

vu Pardubice. 

Zdroje informací: 

Oficiální stránky obce Býšť 

(www.byst.cz) 

Dvorský F. (1895): Urbář panství 

Pardubického a Kunětickohorské-

ho 1494, Archív český 17 

(dostupné elektronicky na: http://

www.genebaze.cz/cgi-bin/lk.cgi?

k=u) 

Svoboda A., Veselka J. (2012): 90 

let kroniky Belečka. Obecní zpra-

vodaj č. 2, 9–10. 

Mgr. Aleš Svoboda, Ph.D.  

 Foto: http://honzapokusil.rajce.idnes.cz/Belecko#belecko7.jpg 

Cvičení pro ženy a cvi-

čení rodičů s dětmi 

TJ Sokol Býšť si Vás dovoluje pozvat 

na pravidelná cvičení: 

CVIČENÍ PRO ŽENY                                      

- vždy ve čtvrtek od 20 do 21:30 hod. 

CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI                                 

- vždy ve středu od 17 do 18 

hod.  

Cvičení je určeno pro děti, které 

již umí chodit a jsou ve věku 1-4 

roky. 

Oba druhy lekcí budou probí-

hat v tělocvičně místní ZŠ. Kon-

takt pro případné 

info: Lenka Dostálo-

vá, tel.: 775 925 312, 

bedinik@seznam.cz.  

Lenka Dostálová 



10  

Obecní zpravodaj č. 3/2014 

Ještě v letošním roce 
budou zahájeny nebo i 
dokončeny tyto inves-
tiční akce 

Protipovodňové opatření 

Tato akce bude zahájena i dokon-
čena v září letošního 
roku. Mimo administra-
tivní část, bude akce 
obsahovat stálou signa-
lizaci stavu vody 
v Býšťském potoku, ale 
hlavně rekonstrukci 
zařízení místního roz-
hlasu s možností odvy-
sílání relace přes mobil-
ní telefon včetně rozší-
ření vysílacích hnízd 
v Hoděšovicích a Hra-
chovišti s cílem pokrytí 
celého zastavěného úze-
mí. Celkové náklady dle 
nabídky zhotovitele 
budou 781.880,- Kč a většina bude 
hrazena z dotace. 

Chodník podél silnice III/29823 
Hrachoviště 

Akce byla již zahájena a bude do-
končena v září letošního roku. Cel-
kové náklady stavby dle nabídky 
zhotovitele jsou 881 tis. Kč z čehož 
většina bude hrazena z dotace SF-

DI a cca 300 tis. Kč z prostředků 
obce. 

Zástěna pro kontejnery na odpad 
Hoděšovice 

Tato akce bude rovněž zahájena i 
dokončena v září letošního roku. 
Zástěna bude umístěna na obec-
ním pozemku vedle transformační 

stanice 35/0,4 kV v sídlišti. Celko-
vé náklady budou cca 75.000,- Kč 
z čehož 35.000,- Kč bude hrazeno 
z dotace Dobrovolného svazku 
Loučná a zbytek doplatí obec. 

Krajinná zeleň 

Akce se dotkne katastrů Hoděšo-
vic, Býště a Hrachoviště. Při této 
akci dojde k výsadbě stromů po-

dél silnic II. a III. třídy, podél MK 
a polních cest a v „Třešňovce“ v 
Hoděšovicích. Výsadba stromů 
bude zahájena v letošním roce 
v rozsahu cca 2/3 a zbytek výsad-
by bude realizován na jaře roku 
2015. Celkové náklady dle nabíd-
ky zhotovitele budou cca 770 tis. 
Kč, přičemž většina bude hrazena 

z dotace. 

Splašková kanalizace 

Historicky největší investice 
obce byla zahájena poklád-
kou tlakové kanalizace 
v Hrachovišti a následovat 
bude realizace ČOV Býšť a 
gravitačních stok v Býšti. I 
tato akce bude pokračovat 
v roce 2015 především 
v oblasti Hoděšovic a bude 
ukončena v září 2015. Celko-
vé náklady této stavby bu-
dou ve výši cca 129 mil. Kč 
z čehož cca 100 mil. Kč bude 

hrazeno z dotací a 30 mil. Kč 
z vlastních prostředků obce. Ne-
příjemnou skutečností je, že po-
slední varianta finanční analýzy 
stanovila výši stočného na 1447,- 
Kč/na hlavu a rok, přičemž pů-
v o d n í  f i n a n č n í  a n a l ý z a                    
předpokládala výši stočného                          
1050,- Kč/na hlavu a rok. 

Ladislav Mlateček 

Z našich obcí 

Přijďte se protáhnout 

V areálu fotbalového hřiště v Býšti 
jsou nově nainstalovány stacionár-
ní tréninková zařízení, která jsou 

určena pro venkovní cvičení, posi-
lovací a rehabilitační aktivity osob 
starších 12 let. 

Specifická konstrukce cvičebních 
strojů používá váhu vlastního těla 

cvičence. 

Možné zatížení jednotlivých zaří-

zení je maximálně 120 kg. 

Miloslava Vízková 



11  

Obecní zpravodaj č. 3/2014 

Býšť – ptačí obec evrop-

ského významu 

Téměř 50% druhů ptáků, které 

pravidelně hnízdí na území České 

republiky, můžeme pozorovat 

právě v místních částech obce 

Býšť. Jedinečná kombinace přírod-

ních stanovišť naší obce, jako jsou 

lesní porosty, louky, mokřiny, ryb-

níky, polní kultury nebo lokality 

stepního charakteru, umožnila 

výskyt nejméně 92 druhů opeřen-

ců. Kromě běžných druhů mohou 

v blízkosti našich domovů hnízdit 

i druhy kriticky ohrožené, včetně 

tzv. druhů přílohy I Směrnice o 

ptácích, kterou se členské státy EU 

zavázaly zamezit znečišťování a 

ničení jejich přírodního prostředí. 

V Bělečku, Býšti, Hrachovišti nebo 

Hoděšovicích tak můžeme zastih-

nout ledňáčka říčního, čápa bílého, 

čápa černého, chřástala polního, 

datla černého, volavku bílou, ku-

líška nejmenšího, ťuhýka obecné-

ho, skřivana lesního, holuba doup-

ňáka a husu velkou. Stačí vzít da-

lekohled a pořádně se rozhléd-

nout. 

Ilustrace věnovala společnost Na-

turaServis s.r.o. 

(www.naturaservis.net), © Jan 

Dungel 

Mgr. Aleš Svoboda, Ph.D.  

Příroda 

Slovo z redakční rady 

Uzávěrka prosincového čísla 

O b e c n í h o  z p r a v o d a j e  j e                               

24. 11. 2014, své příspěvky zasílejte 

na email: zitkovahana@byst.cz. 

Těšíme se na Vaše článečky.  
redakční rada 



12  

Obecní zpravodaj č. 3/2014 

Inzerce 



13  

Obecní zpravodaj č. 3/2014 

Z jednání zastupitelstva a rady obce 

    Zápis ze zasedání za-

stupitelstva obce Býšť 

konaného dne 8. 9. 2014 

v Býšti 

Zveřejněna je upravená verze do-
kumentu z důvodu dodržení při-
měřenosti rozsahu zveřejňova-
ných osobních údajů podle zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osob-
ních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů. 

Zasedání bylo řádně svoláno roze-
sláním pozvánek a plakátů. Infor-
mace o zasedání dle ustanovení § 
93 odst. 1 zákona o obcích byly 
zveřejněny na úřední desce OÚ 
včetně elektronické a to po dobu 
nejméně 7 dní. 

Přítomni zastupitelé: Roman Bez-
ouška, Mgr. František Holub, Da-
niel Jirásek, Mgr. Klára Ležíková, 
Mgr. Jana Volfová, Ladislav Mla-
teček, Romana Petříková, Josef 
Podlipný, Roman Pospíšil, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Ing. Bohuna Ro-
zinková, Miluše Zimová. 

Omluveni: Pavel Dostál, Ing. Karel 
Picka, MUDr. Pavel Škoda. 

Za OÚ Býšť: Miloslava Vízková, 
tajemnice OÚ,  

Hosté: 1 osoba dle prezenční listi-
ny. 

Přítomno 12 zastupitelů, tedy za-
stupitelstvo obce je dle ustanovení 
§ 92 odst. 3 zákona o obcích usná-
šení schopné. Zasedání zastupitel-
stva obce se bude řídit jednacím 
řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelkou jednání zastupitel-
stva byla jmenována paní Milosla-
va Vízková. 

Za ověřovatele zápisu byli navrže-
ni Mgr. František Holub a Roman 
Pospíšil. Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Daniel Jirá-
sek, Mgr. Klára Ležíková, Mgr. 
Jana Volfová, Ladislav Mlateček, 

Romana Petříková, Josef Podlipný, 
MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Bo-
huna Rozinková, Miluše Zimová. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Mgr. František Holub a 
Roman Pospíšil 

Návrh byl schválen. 

Do návrhové komise na usnesení 
ze zasedání zastupitelstva obce 
byli navrženi Mgr. Klára Ležíková 
a Josef Podlipný. Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Mgr. Fran-
tišek Holub, Daniel Jirásek, Mgr. 
Jana Volfová, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Roman Pospí-
šil, MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. 
Bohuna Rozinková, Miluše Zimo-
vá. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Mgr. Klára Ležíková a 
Josef Podlipný 

Návrh byl schválen 

Program: 

1. Zpráva o činnosti rady obce. 

2. Zpráva kontrolního a finanční-
ho výboru 

3. Prodej, nákup, pronájem a bez-
úplatný převod nemovitostí 

4. Schválení rozpočtového opatře-
ní č. III/2014 

5. Přidělení veřejné zakázky ma-
lého rozsahu na projekt 
„Krajinná zeleň v Býšti“ 

6. Diskuze 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Mgr. Fran-
tišek Holub, Daniel Jirásek, Mgr. 
Klára Ležíková, Mgr. Jana Volfo-
vá, Ladislav Mlateček, Romana 
Petříková, Josef Podlipný, Roman 
Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, 
Ing. Bohuna Rozinková, Miluše 
Zimová. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen 

Usnesení č. 01/09/2014 

Proti zápisu ze zasedání zastupi-
telstva obce ze dne 23. 6. 2014 ne-
měl nikdo z členů zastupitelstva 
námitek, takže tento zápis je plat-

ný. 

1. Zpráva o činnosti rady obce za 
období od 7. 7. 2014 do 25. 8. 2014  

Z jednání rady obce ze dne 7. 7. 
2014 

Rada obce byla informována o 
běžných informacích: 

- oznámení Pardubického kraje o 
období zvýšeného nebezpečí 
vzniku požáru – aktualizace 
kontaktů na krajské operační 
středisko oblast prevence 

- o výpovědi z pronájmu sporto-
viště v Hoděšovicích podanou 
SK Hoděšovice k 30. 6. 2014, 
správce se nepodařilo zajistit, 
klíč od víceúčelového kurtu 
bude prozatím u pana Picky, 
provozní řád bude přepraco-
ván 

- o nutnosti provedení vytyčení 
pozemku pro výstavu zástěny 
pro kontejnery v Hoděšovicích 

- o podpisu smlouvy na stavbu 
Kanalizace a ČOV Býšť 

- o plánované generální opravě 
silnice I/35 od hranice kraje po 
konec obce Býšť (rok 2015) 

- o termínech setkání s občany ve 
vztahu k realizaci akce Kanali-
zace a ČOV Býšť 

- o předběžném stanovení vý-
počtu stočného po zahájení 
provozu ČOV v Býšti. Stočné 
bude stanoveno z průměrné 
spotřeby vody na osobu a den, 
kdy roční stočné na osobu se 
předpokládá ve výši cca 1050. -
Kč splatné ve dvou splátkách. 
Konečný výpočet stočného bu-
de předložen ke schválení orgá-
nům obce po akceptaci výpočtu 
ze SFŽP. 

- o výši finanční podpory 
v částce 35.000,-Kč od SO Louč-
ná na výstavbu zástěn pro kon-
tejnery. 



14  

Obecní zpravodaj č. 3/2014 

- o jednání na Úřadu pro zastu-
pování státu ve věcech majet-
kových –  k pozemkům 
235,237/1 a 238/4 v k. ú. Hra-
choviště, PK 578 v k. ú. Hodě-
š o v i c e  a  p .  p . 
č.856/1,856/3,856/7,861/7; 
1231/2, 1429/12, 1429/13, 
1429/33, 1429/34, 1429/36, 
1429/37 vše v k. ú  Býšť. 

- o nutnosti zpracování GP na 
oddělení místní komunikace 
umístěné na pozemku PK č. 578 
v k. ú.  Hoděšovice za účelem 
bezplatného převodu z ČR ÚZ-
SVM do vlastnictví Obce Býšť. 

Rada obce projednala a schválila 
finanční analýzu – rozdělení ná-
kladů na realizaci stavby Kanali-
zace a ČOV Býšť. Na základě vý-
sledku výběru zhotovitele a výše 
vysoutěžené ceny za dílo bylo na-
vrženo nově rozdělení nákladů 
takto: 

Celkové výdaje na projekt 

128 122 200,-Kč  

Podpora OPŽP   99 613 468,-Kč 

Celkové spolufinancování obce 

28 508 732,-Kč 

Obec Býšť nevyužije pro financo-
vání akce oproti původní finanční 
analýze návratnou finanční výpo-
moc od SFŽP a ani možnost ban-
kovního úvěru z důvodu proble-
matické zástavy majetku obce (les, 
KD). 

Rada obce projednala a schválila 
žádost o pronájem bytu umístěné-
ho v ZŠ Býšť s možností sepsání 
nájemní smlouvy od 1. 9. 2014. 
Nájemní smlouva stávajícího ná-
jemce končí k 31. 8. 2014. 

Rada obce projednala a schválila 
výsledek výběrového řízení veřej-
né zakázky malého rozsahu na 
stavební práce s názvem „MŠ Býšť 
– obnova vnějších omítek“. 
Z podaných 4 nabídek byla komisí 
doporučena jako ekonomicky nej-
výhodnější nabídka od uchazeče 
DUMIT + s.r.o., 533 52 Němčice 
čp. 24, IČ 27534383 za nabídkovou 
cenu 136.200,-Kč bez DPH. Další 
v pořadí se umístili: 

- Mejtostav spol. s r.o. Vysoké 

Mýto, s nabídkovou cenou 
149.119,-Kč 

- Rudolf Kmoch spol. s r.o. Heř-
manův Městec, s nabídkovou 
cenou 191.728,18 Kč 

Rada obce projednala a schválila 
dohodu o provedení záchranného 
archeologického výzkumu formou 
archeologického dohledu na stav-
bě Kanalizace a ČOV Býšť. Arche-
ologický dohled je zpoplatněn dle 
dohody do výše 35.000,-Kč bez 
DPH a bude prováděn oprávně-
nou organizací Východočeské mu-
zeum v Pardubicích, Zámek čp. 2, 
530 02 Pardubice, IČ 14450542. 

Rada obce schválila bezplatný pro-
nájem sálu KD Býšť ZO ČZS Býšť 
pro akci s názvem „ Soutěž o jabl-
ko Býště“ pořádanou v termínu 
19. 9. – 21. 9. 2014.   

Rada obce projednala závěr jedná-
ní stavební komise ve věci odstra-
nění retardérů z místní komunika-
ce v Bělečku v úseku od čp. 11 
směrem k silnice II/298. V dané 
lokalitě je sezónně vysoká frekven-
ce cyklistů, kteří svým způsobem 
jízdy mohou ohrožovat pěší a pře-
devším malé děti, kterých v tomto 
krátkém úseku místní komunikace 
bydlí 8. Dále bylo domluveno, že 
ukotvení retardérů bude prověře-
no a případně dle potřeby oprave-
no. Odstranění retardérů z místní 
komunikace v Bělečku v úseku od 
čp. 11 směrem k silnice II/298 ne-
bylo schváleno. 

Rada obce projednala návrh pana 
starosty na způsob opravy místní 
komunikace v Bělečku a to 
v úseku Hradečnice a dále u kap-
ličky. Vzhledem k rozsahu a mož-
nému způsobu opravy bylo do-
mluveno, že poptávkové řízení na 
zhotovitele oprav bude provedeno 
přímým oslovením 3 firem.   

Z jednání rady obce ze dne 21. 7. 
2014 

Rada obce byla informována o 
běžných informacích: 

- o zahájení prací na opravě omí-
tek budovy MŠ Býšť 

- o využití regulativ Územního 
plánu Obce Býšť v praxi – Ho-
děšovice čp. 58 – rekonstrukce 

objektu 

- o nabídce Úřadu Práce Pardu-
bice ve věci nového nástroje 
aktivní politiky zaměstnanosti 
(možnost zaměstnání osob evi-
dovaných na ÚP více jak 12 
měsíců - počet odpracovaných 
hodin 40/měsíc a aktivační 
příplatek 60,-Kč/hod.) 

- o konečném umístění zástěny 
pro kontejnery v Hoděšovicích 
a v Hrachovišti. 

Rada obce projednala a schválila 
provozní řád pro Sportovní areál 
v Hoděšovicích, který je tvořen 
jednotlivými hřišti: dětské hřiště, 
fotbalové hřiště a víceúčelový 
kurt. Obecné podmínky provozní-
ho řádu jsou určeny pro všechna 
hřiště. Jednotlivé přílohy specifi-
kují pro každé dané hřiště samo-
statně podmínky používání, pří-
padně zpoplatnění, které je určeno 
pouze pro víceúčelový kurt. Pro-
vozní řád bude umístěn v areálu 
sportoviště a také na webových 
stránkách obce Býšť. 

Rada obce projednala a schválila 
dohodu o provedení záchranného 
archeologického výzkumu for-
mou archeologického dohledu na 
stavbě Hrachoviště – chodník po-
dél silnice III/29823. Archeologic-
ký dohled je zpoplatněn dle doho-
dy do výše 10.000,-Kč bez DPH a 
bude prováděn oprávněnou orga-
nizací Východočeské muzeum 
v Pardubicích, Zámek čp. 2, 530 
02 Pardubice, IČ 14450542. 

Rada obce projednala tři předlože-
né cenové nabídky veřejné zakáz-
ky malého rozsahu s názvem          
„Oprava místní komunikace 
v Bělečku“ a to v úseku Hradečni-
ce a v místě u kapličky. Nejvý-
hodnější nabídku se splněním 
všech očekávaných technologic-
kých postupů předložila firma 
SÚS Pardubického kraje, Cestmis-
trovství Holice ve výši ceny 
79.376,-Kč. Firma SaM silnice a 
mosty Litomyšl, druhá v pořadí, 
předložila sice nižší cenovou na-
bídku (62.378,-Kč) do které však 
n e z a h r n u l a  p o l o ž k u 
na odfrézování nerovností, což 



15  

Obecní zpravodaj č. 3/2014 

bylo podmínkou pro posouzení 
ceny. Rada obce schvaluje přiděle-
ní veřejné zakázky malého rozsa-
hu s názvem „ Oprava místní ko-
munikace v Bělečku“ uchazeči 
Správa a údržba silnic Pardubic-
kého kraje, Cestmistrovství Holi-
ce. 

Rada obce projednala a schválila 
žádost Ing. Picky na dofinancová-
ní výstavby přístřešku umístěném 
v e  s p o r t o v n í m  a r e á l u 
v Hoděšovicích v částce 10.000,-
Kč. Finanční prostředky budou 
použity na střešní krytinu a klem-
pířské prvky. Podmínkou je roz-
počtové krytí žádané částky. 

Z jednání rady obce ze dne 11. 8. 
2014 

Rada obce byla informována o 
běžných informacích: 

- o podání žádosti o poskytnutí 
informace dle zákona č. 
106/1999 Sb. panem Rozma-
nem a o podání pana Rozmana 
s upozorněním a doporučením 
řešení kanalizačních stok A3. 4. 
5, v dolní části obce Býšť stavby 
Kanalizace a ČOV Býšť. 

- o udělení souhlasu ke konání 
14. kola soutěže Východočeské 
oblasti v orientačním běhu 
2014, který se uskuteční 18. 10. 
2014. 

- o průběhu zpracování digitální-
ho povodňového plánu obce 
Býšť 

- o termínu a programu posvíce-
ní v Býšti, které se koná ve 
dnech 23. a 24. 8. 2014, kdy sou-
částí nedělního programu bude 
možná prohlídka rekonstruo-
vaných prostor KD 

- o dokončené PD na stavbu no-
vého osvětleného chodníku 
přes I/35 v Býšti (bude zřízen 
pouze jeden přechod, který se 
posune více směrem na Holice, 
stávající přechod bude zrušen  

- o revizi Státního pozemkového 
úřadu na nakládání s pozemky 
převedenými bezúplatně na 
obec Býšť v minulých letech. 

Rada obce projednala žádosti o 
přijetí do DPS Hrachoviště. 

V současné době jsou k dispozici 
2 uvolněné byty. Vzhledem 
k tomu, že nikdo z občanů obce 
Býšť neprojevil zájem o pronájem 
těchto bytů, uveřejnil obecní úřad 
inzerát v denním tisku, na jehož 
základě se přihlásily 3 zájemkyně. 
Rada obce posoudila každou žá-
dost z pohledu splnění podmínky 
trvalého pobytu v ČR, dále 
z pohledu soběstačnosti potvrze-
né ošetřujícím lékařem. Žadatelka 
evidovaná pod č. 1 nesplnila pod-
mínku trvalého pobytu v ČR, pro-
to byla z výběru vyřazena. Ostatní 
žadatelky splňovaly všechny pod-
mínky pro přijetí do DPS Hracho-
viště a jejich žádosti byly schvále-
ny. 

Rada obce projednala a schválila 
žádost manželů Brandejsových, 
bytem Hrachoviště čp. 40 o zříze-
ní práva věcného břemene 
(služebnosti) chůze, jízdy a umís-
tění elektropřípojky a vodovodní 
přípojky na pozemku obce Býšť 
st. p. č. 7 v k. ú. Hrachoviště pro 
rodinný dům čp. 40 Hrachoviště. 
Žadatel zajistí pro sepsání smlou-
vy o služebnosti a její registraci na 
katastrálním úřadě geometrický 
plán pro zaměření služebnosti. 

Rada obce projednala a schválila 
žádost o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) značené IP-12-
2005582/VB/1 Býšť, 53/2 – Šenke-
řík – přípojka nn ve prospěch ČEZ 
Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV-
Podmoky, Teplá 874/8. Předmě-
tem smlouvy je zřízení umístění a 
provozování zařízení distribuční 
soustavy (kabel 1kV) na pozemku 
obce Býšť p. č. 1312 v k. ú. Býšť 
v rozsahu dle přiloženého GP č. 
843-688/2013, schváleného dne 1. 
7. 2014 Katastrálním úřadem pro 
Pardubický kraj. Jednorázová ná-
hrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši 1000,-Kč.  

Rada obce projednala a schválila 
žádost o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) značené IV-12-
2012008/VB/1 Bělečko, p. č. 291/4 
- Šťourač – přípojka kNN ve pro-
spěch ČEZ Distribuce, a.s. se síd-
lem Děčín IV-Podmoky, Teplá 
874/8. Předmětem smlouvy je zří-

zení umístění a provozování zaří-
zení distribuční soustavy (kabel 
1kV) na pozemku obce Býšť p. č. 
679 v k. ú. Bělečko v rozsahu dle 
přiloženého GP č. 340-808/2013, 
schváleného dne 8. 7. 2014 Katast-
rálním úřadem pro Pardubický 
kraj. Jednorázová náhrada za zří-
zení věcného břemene se sjednává 
ve výši 1000,-Kč.  

Rada obce projednala a schválila 
navýšení položky rozpočtu obce 
Býšť z důvodu nákupu pozemků 
pod tělesem chodníku k firmě 
UNIPAP. Důvodem navýšení je 
skutečnost, že po zaměření a od-
dělení pozemků po dokončení 
stavby, došlo k upřesnění výměr 
nakupovaných ploch (vlastní zá-
měr, cena nákupu a rozsah výměr 
byly již schváleny v zastupitelstvu 
obce).  

Z jednání rady obce ze dne 25. 8. 
2014 

Rada obce byla informována o 
běžných informacích: 

- o průběhu realizace stavby Ka-
nalizace a ČOV Býšť, práce bu-
d o u  z a h á j e n y  2 7 .  8 . 
v Hrachovišti, kde bude polo-
žena základní páteř tlakové 
kanalizace, současně položena 
přílož kabelu pro místní roz-
hlas a následně budou pokračo-
vat práce na stavbě chodníku 
v Hrachovišti podél silnice 
III/29823. 

- o rozhodnutí o poskytnutí fi-
nanční podpory z OPŽP pro 
projekt „Kraj inná zeleň 
v Býšti“, kterým je přiznáno 90 
% z celkových uznatelných ná-
kladů. 

Rada obce projednala složení hod-
notící komise pro veřejnou zakáz-
ku malého rozsahu s názvem 
„Krajinná zeleň v Býšti“.  Do hod-
notící komise rada obce jmenuje 
tyto členy: 

Člen: Roman Bezouška 

 Pavel Dostál 

 Daniel Jirásek  

Náhradník:   
 Ladislav Mlateček 

  Ing. Karel Picka  



16  

Obecní zpravodaj č. 3/2014 

 Mgr. Klára Ležíková. 

Tato hodnotící komise bude 
v souladu s ust. § 71 odst. 3 záko-
na č. 137/2006 Sb., ve znění poz-
dějších předpisů, plnit funkci ko-
mise pro otevírání obálek 
s nabídkami, posouzení kvalifika-
ce dle ust. § 53 odst. 3 zákona a 
hodnocení nabídek dle ust. § 74 
zákona. 

Rada obce projednala a schválila 
výsledek zadávacího řízení veřej-
né zakázky malého rozsahu 
s názvem „Oprava a zkvalitnění 
systému mobiliáře na veřejných 
plochách v místní části Hoděšovi-
ce a Hrachoviště“. Vzhledem 
k předpokládané hodnotě zakázky 
a v souladu se směrnicí Rady obce 
č. 3/2011 byli pro toto zadávací 
řízení přímo osloveni tři dodavate-
lé. Nabídka byla podána pouze 
jedna. Hodnotící komise doporuči-
la zadavateli rozhodnout o výběru 
a zadat realizaci veřejné zakázky 
jedinému uchazeči: MIKOSTAV 
s.r.o., Klešice č. p. 96,  538 03 Heř-
manův Městec, IČ: 27464300, ne-
boť nabídková cena odpovídá ce-
ně v místě obvyklé. Dále rada obce 
rozhodla, že rozsah realizace ve-
řejné zakázky bude ponížena o 
realizaci v místní části Hrachoviš-
tě. Cena realizace zakázky 
v místní části Hoděšovice je vy-
soutěžena ve výši 75.253,76 Kč vč. 
DPH. 

Ostatní body budou projednány 
samostatně. 

Rozprava: nebyla 

Zpráva o činnosti rady obce byla 
vzata na vědomí 

Usnesení č. 02/09/2014 

2. Zpráva kontrolního a finanční-
ho výboru 

a) Zprávu o činnosti finančního 
výboru přednesla paní Miluše Zi-
mová.  

Finanční výbor zasedal dne 25. 8. 
2014 s programem: 

- Projednání rozpočtového opat-
ření č. III/2014 (III. změna roz-
počtu 2014) 

- Kontrola plnění rozpočtu k 31. 
7. 2014 – výkaz FIN 

b) Zprávu o činnosti kontrolního 
výboru přednesl MVDr. Vladimír 
Rejnek: 

Kontrolní výbor zasedal dne 25. 8. 
2014 a provedl kontrolu plnění 
usnesení z jednání zastupitelstva 
obce ze dne 23. 6. 2014 a rady obce 
ze dne 7. 7., 11. 7. a 11. 8. 2014. 

V plnění usnesení nebyly shledá-
ny nedostatky. Výsledky jednotli-
vých kontrol jsou zastupitelům 
k dispozici k nahlédnutí v knize 
zápisů. 

 Rozprava: nebyla   

Zpráva o činnosti výborů zastupi-
telstva byla vzata na vědomí 

Usnesení č. 03/09/2014 

3. Prodej a pronájem nemovitého 
majetku obce 

a) Rada obce projednala smlouvu 
o bezúplatném převodu majetku a 
smlouvu o zřízení věcného práva 
č. j. UZSVM/HPU/6520/2014-
HPUM mezi převodcem ČR – Úřa-
dem pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových a nabyvatelem 
Obcí Býšť. Předmětem smlouvy je 
bezplatný převod vlastnického 
práva k majetku p. p. č. 705/1 o 
výměře 92 m2 a 705/2 o výměře 
336 m2 vše v k. ú.  Býšť, vodní 
plocha, způsob využití vodní ná-
drž umělá. Smlouva zavazuje na-
byvatele, že převedený majetek 
nebude používat ke komerčním či 
jiným výdělečným účelům, nelze 
jej pronajímat či převádět ve pro-
spěch třetí osoby. Toto omezení se 
sjednává na dobu 10 let. 

Rada obce schvaluje smlouvu o 
bezúplatném převodu majetku a 
smlouvu o zřízení věcného práva 
č. j. UZSVM/HPU/6520/2014-
HPUM mezi převodcem ČR – Úřa-
dem pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových a nabyvatelem 
Obcí Býšť, jejímž předmětem je 
bezúplatný převod vlastnického 
práva k majetku p. p. č. 705/1 o 
výměře 92 m2 a 705/2 o výměře 
336 m2 vše v k. ú.  Býšť, vodní 
plocha, způsob využití vodní ná-
drž umělá a schválení doporučuje 
i zastupitelstvu obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje smlouvu o bez-

úplatném převodu majetku a 
smlouvu o zřízení věcného práva 
č. j. UZSVM/HPU/6520/2014-
HPUM mezi převodcem ČR – Úřa-
dem pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových a nabyvatelem 
Obcí Býšť, jejímž předmětem je 
bezplatný převod vlastnického 
práva k majetku p. p. č. 705/1 o 
výměře 92 m2 a 705/2 o výměře 
336 m2 vše v k. ú.  Býšť, vodní 
plocha, způsob využití vodní ná-
drž umělá 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Mgr. Fran-
tišek Holub, Daniel Jirásek, Mgr. 
Klára Ležíková, Mgr. Jana Volfo-
vá, Ladislav Mlateček, Romana 
Petříková, Josef Podlipný, Roman 
Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, 
Ing. Bohuna Rozinková, Miluše 
Zimová. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen 

Usnesení č. 04/09/2014 

b) Rada obce projednala návrh na 
bezúplatný převod pozemků 
z vlastnictví Ředitelství silnic a 
dálnic ČR za účelem narovnání 
majetkových poměrů v tomto roz-
sahu: 

a) dle GP č. 788-363/2010 pozem-
ky v k. ú.  Býšť: 

- p. č. 1429/28 o výměře 7 m2 – 
ostatní komunikace (chodník) 

- p. č. 1429/30 o výměře 353 m2 
–  o s t a t n í  k o m u n i k a c e 
(autobusový záliv) 

- p. č. 1429/31 o výměře 124 m2 
– ostatní komunikace (chodník) 

- p. č. 1429/32  o výměře 14 m2 – 
ostatní komunikace (chodník) 

b) dle GP č. 853-71/2013 pozemek 
p. č. 1429/70 o výměře 126 m2 v k. 
ú.  Býšť - chodník 

Rada obce schvaluje výše popsaný 
návrh na bezúplatný převod po-
zemků a totéž doporučuje i zastu-
pitelstvu obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje bezúplatný převod 
pozemků (darovací smlouvou) 



17  

Obecní zpravodaj č. 3/2014 

z vlastnictví Ředitelství silnic a 
dálnic ČR do vlastnictví Obce Býšť 
za účelem narovnání majetkových 
poměrů v rozsahu: 

dle GP č.788-363/2010 pozemky 
v k. ú.  Býšť: 

- p. č. 1429/28 o výměře 7 m2  

- p. č. 1429/30 o výměře 353 m2  

- p. č. 1429/31 o výměře 124 m2  

- p. č. 1429/32  o výměře 14 m2  

dle GP č. 853-71/2013 pozemek p. 
č. 1429/70 o výměře 126 m2 v k. ú.  
Býšť  

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Mgr. Fran-
tišek Holub, Daniel Jirásek, Mgr. 
Klára Ležíková, Mgr. Jana Volfo-
vá, Ladislav Mlateček, Romana 
Petříková, Josef Podlipný, Roman 
Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, 
Ing. Bohuna Rozinková, Miluše 
Zimová. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen 

Usnesení č. 05/09/2014 

c) Rada obce projednala GP č. 858-
1057/2014, předložený manželi 
Škodovými, kterým dochází 
k upřesnění již schváleného zámě-
ru prodeje části pozemku Obce 
Býšť p. č. 221/6  a 397/2 v k. ú. 
Býšť. Tento záměr byl projedná-
ván v radě obce v srpnu 2010, 
avšak nebyl k dispozici GP. Dle 
přesného zaměření záměru odpro-
deje se jedná celkem o 222 m2 z 
toho: 

-  p. p. č. 221/6 – vyměřená část 
k prodeji  - 220 m2 za cenu 500,
-Kč za m2 

-  p. p. č. 397/2 – vyměřená část 
k prodeji – 2 m2 za cenu 500,-
Kč za m2. 

Rada obce schvaluje prodej části 
pozemků: 

-  p. č.  221/6 v k. ú. Býšť o vý-
měře 220m2 za cenu 500,-Kč/
m2 

-  p. č.  397/2 v k. ú. Býšť o vý-
měře 2m2 za cenu 500,-Kč/m2 

manželům Dagmar a Pavel Škodo-

vi, Býšť čp. 181 a schválení dopo-
ručuje i zastupitelstvu obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje prodej části pozem-
ků: 

-  p. č.  221/6 v k. ú. Býšť o vý-
měře 220m2 za cenu 500,-Kč/
m2 

-  p. č.  397/2 v k. ú. Býšť o vý-
měře 2m2 za cenu 500,-Kč/m2 

manželům Dagmar a Pavel Škodo-
vi, Býšť čp. 181 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Mgr. Fran-
tišek Holub, Daniel Jirásek, Mgr. 
Klára Ležíková, Mgr. Jana Volfo-
vá, Ladislav Mlateček, Romana 
Petříková, Josef Podlipný, Roman 
Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, 
Ing. Bohuna Rozinková, Miluše 
Zimová. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen 

Usnesení č. 06/09/2014 

d) Rada obce projednala žádost 
pana Davida Grigiera, bytem Ho-
děšovice čp. 85, o koupi nebo pro-
nájmu části pozemku p. p. č. 93/11 
v k. ú. Hoděšovice o výměře cca 
130 m2, který se nachází mezi p. p. 
č. 93/7 a účelovou komunikací p. 
č. 555 vše v k. ú.  Hoděšovice. Dů-
vodem žádosti je údržba pozemku 
a jeho využití pro funkci zahrady 
a zamezení venčení psů. V případě 
pronájmu je navržená doba na 10 
let. Cena pronájmu je 0,50Kč/m2/
rok. 

Rada obce nedoporučuje navrho-
vaný prodej části výše uvedeného 
pozemku, avšak pronájem na do-
bu 10 let schvaluje a schválení do-
poručuje i zastupitelstvu obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje pronájem části po-
zemku p. č. 93/11 o výměře 130 
m2 za cenu 0,50 Kč/m2/rok panu 
Davidu Grigierovi, bytem Hodě-
šovice čp. 85 na dobu 10 let. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Mgr. Fran-

tišek Holub, Daniel Jirásek, Mgr. 
Klára Ležíková, Mgr. Jana Volfo-
vá, Ladislav Mlateček, Romana 
Petříková, Josef Podlipný, Roman 
Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, 
Ing. Bohuna Rozinková, Miluše 
Zimová. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen 

Usnesení č. 07/09/2014 

e) Rada obce projednala návrh na 
bezúplatný převod části pozemku 
p. č. 127/5 v k. ú.  Býšť nově vy-
měřeného GP č. 853-71/2013 pod 
označením p. č. 127/9 o výměře 2 
m2, který je ve správě Státního 
pozemkového úřadu ČR a na kte-
rém je po dokončení stavby umís-
těn chodník k firmě UNIPAP. Ra-
da obce schvaluje výše popsaný 
bezúplatný převod části pozemků 
a totéž doporučuje i zastupitelstvu 
obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje bezúplatný převod 
části pozemku p. č. 127/5 v k. ú.  
Býšť nově vyměřeného GP č. 853-
71/2013 pod označením p. č. 
127/9 o výměře 2 m2 z vlastnictví 
Státního pozemkového úřadu ČR 
do vlastnictví Obce Býšť 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Mgr. Fran-
tišek Holub, Daniel Jirásek, Mgr. 
Klára Ležíková, Mgr. Jana Volfo-
vá, Ladislav Mlateček, Romana 
Petříková, Josef Podlipný, Roman 
Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, 
Ing. Bohuna Rozinková, Miluše 
Zimová. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen 

Usnesení č. 08/09/2014 

4. Schválení rozpočtového opatře-
ní č. III/2014 

Rada obce projednala rozpočtové 
opatření č. III/2014 (III. změna 
rozpočtu na rok 2014) v tomto roz-
sahu: 

Rozpočtové příjmy v Kč: 

Daňové příjmy                   430 000,- 



18  

Obecní zpravodaj č. 3/2014 

Rozpočtové výdaje v Kč: 

Služby KD Býšť                    50 000,-  

Oprava hospoda Býšť       150 000,-  

Obecní hospoda Býšť (vrácení 
kauce)                                    25 000,-  

Služby správa                     100 000,- 

Nákup pozemků                  30 000,-  

PD rozšíření vodovodu      50 000,-  

Daň z převodu nemovitostí 
(prodej v r. 2013–poz.Bělečko)                                                                                        

                                                25 000,- 

Rada obce schvaluje rozpočtové 
opatření č. III/2014 (III. změna 
rozpočtu na rok 2014) a schválení 
doporučuje i zastupitelstvu obce 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje rozpočtové opatře-
ní č. III/2014 (III. změna rozpočtu 
na rok 2014) 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Mgr. Fran-
tišek Holub, Daniel Jirásek, Mgr. 
Klára Ležíková, Mgr. Jana Volfo-
vá, Ladislav Mlateček, Romana 
Petříková, Josef Podlipný, Roman 
Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, 
Ing. Bohuna Rozinková, Miluše 
Zimová. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh nebyl schválen. 

Usnesení č. 09/09/2014 

5. Přidělení veřejné zakázky ma-
lého rozsahu na projekt 
„Krajinná zeleň v Býšti“ 

Zastupitelstvo obce projednalo 
výsledek výběrového řízení veřej-
né zakázky malého rozsahu na 
služby s názvem „Krajinná zeleň 
v Býšti“. Do výběrového řízení 
podali nabídky 4 uchazeči. Žádná 
z nabídek nebyla hodnotící komisí 
navržena k vyřazení z hodnocení. 
Hodnotícím kritériem byla nejniž-
ší nabídková cena, kterou předlo-
žil uchazeč Jakub Hrůša, služby 
pro krajinu a les, Suchý Důl - Slav-
ný 30, 549 54 Police nad Metují, IČ: 
73991376 ve výši 640.985,-Kč bez 
DPH.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje přidělení veřejné 

zakázky malého rozsahu na služ-
by s názvem „Krajinná zeleň 
v Býšti“ uchazeči: Jakub Hrůša, 
služby pro krajinu a les, Suchý Důl 
- Slavný 30, 549 54 Police nad Me-
tují, IČ: 73991376. 

Rozprava:  

pí Rozinková – vznesla dotaz, zda 
se jednalo o podlimitní veřejnou 
zakázku 

p. Mlateček – ne, jde o zakázku 
malého rozsahu 

p. Podlipný – jaké jsou garance ve 
smlouvě 

p. Mlateček – záruka je stanovena 
na 36 měsíců, zakázka bude reali-
zována včetně následné péče do 
30. 9. 2015, plnění 60% z celkového 
objemu je stanoveno do 28. 11. 
2014.  

Pozn. Dotazujícím zastupitelům 
byla předložena projektová doku-
mentace k nahlédnutí a k dispozici 
byly dokumenty (protokoly) 
z výběrového řízení. 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Mgr. Fran-
tišek Holub, Daniel Jirásek, Mgr. 
Klára Ležíková, Mgr. Jana Volfo-
vá, Ladislav Mlateček, Romana 
Petříková, Josef Podlipný, Roman 
Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, 
Ing. Bohuna Rozinková, Miluše 
Zimová. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 10/09/2014 

6. Diskuze 

pí Petříková – upozornila na nedo-
statečné dopravní značení silnice 
ve Svobodě v souvislosti se stav-
bou ZTV Kočmíd a stavbou kana-
lizace v Býšti. 

p. Mlateček – ano potkaly se zde 2 
stavby, kdy k stavbě ZTV Kočmíd 
začala ještě příprava komunikace 
pro stavbu kanalizace vyfrézová-
ním povrchu silnice. Dále bylo 
sděleno, že v Hrachovišti se potka-
ly také 2 stavby současně a to stav-
ba kanalizace a chodníku. 

p. Holub – vznesl dotaz, jak to 
vypadá se stavbou Kanalizace a 

ČOV Býšť. 

p. Mlateček – v Hrachovišti byly 
práce již zahájeny koncem srpna, 
ve středu tohoto týdne budou za-
hájeny práce v Býšti. 

pí Rozinková – vznesla dotaz, jak 
bude obec dofinancovávat stavbu 
kanalizace, zda z vlastních pro-
středků, a zda majetek obce – lesy 
nestačily na garanci pro půjčku 
ze SFŽP. 

p. Mlateček – ano, obec je 
v současné době schopna dofinan-
c o v a t  s t a v b u  k a n a l i z a c e 
z vlastních zdrojů, v případě po-
třeby na financování doprovod-
ných stavebních akcí bude poptáv-
kou osloven bankovní sektor, SF-
ŽP požadovalo garanci pro půjčku 
10 mil. Kč 1,5 násobek  půjčky 
v hodnotě majetku obce, což byl 
problém. 

p. Rozman – předal osobně po-
zvánku zastupitelům obce na akci 
„ Soutěž  o  ja b lko  Býště“ 
s doprovodným programem a zá-
roveň předal zastupitelům nabíd-
ku na provedení technické pomoci 
při realizaci stavby kanalizace a 
ČOV a domovních přípojek a to 
zdarma, pouze za úhradu jízdné-
ho. 

p. Mlateček – obec pro stavbu ka-
nalizace a ČOV má vysoutěžený 
technický dozor investora a záro-
veň smluvně sjednaného odborné-
ho poradce pro tuto stavbu; 
v případě, že vznikne další potře-
ba technické pomoci při realizaci 
stavby, bude pan Rozmana oslo-
ven. 

pí Volfová – upozornila na mobil-
ní billboard umístěný před Koli-
bou, který svým umístěním může 
ohrozit bezpečný provoz na této 
komunikace 

p. Mlateček – budeme informovat 
Policii ČR a vlastníka pozemku 

pí Rozinková – požádala o zaurgo-
vání snížení rychlosti v obci Běleč-
ko na silnici II/298 a posunutí do-
pravního značení začátku a konce 
obce dle faktické zástavby v obci. 

Na závěr starosta obce poděkoval 
všem přítomným zastupitelům za 



19  

Obecní zpravodaj č. 3/2014 

práci v uplynulém volebním ob-
dobí a zasedání zastupitelstva 
ukončil. 

Zasedání zastupitelstva bylo zahá-
jeno v 19:04 hod a ukončeno 
v 20:00 hod. 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

Usnesení č. 02/09/2014 zprávu o činnosti rady obce 

Usnesení č. 03/09/2014 zprávu o činnosti kontrolního a finančního výboru 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Usnesení č. 01/09/2014 program zasedání zastupitelstva obce 

Usnesení č. 04/09/2014 smlouvu o bezúplatném převodu majetku a smlouvu o zřízení věcného práva č. j. 
 UZSVM/HPU/6520/2014-HPUM mezi převodcem ČR – Úřadem pro zastupová-
 ní státu ve  věcech majetkových a nabyvatelem Obcí Býšť, jejímž předmětem je 
 bezplatný převod  vlastnického práva k majetku p. p. č. 705/1 o výměře 92 m2 a 
 705/2 o výměře 336 m2 vše v k. ú.  Býšť, vodní plocha, způsob využití vodní ná-
 drž umělá 

Usnesení č. 05/09/2014 bezúplatný převod pozemků (darovací smlouvou) z vlastnictví Ředitelství silnic 
    a dálnic ČR do vlastnictví Obce Býšť za účelem narovnání majetkových poměrů v 
    rozsahu: 

    a) dle GP č.788-363/2010 pozemky v k. ú.  Býšť: 
- p. č. 1429/28 o výměře 7 m2  
- p. č. 1429/30 o výměře 353 m2  
- p. č. 1429/31 o výměře 124 m2  
- p. č. 1429/32  o výměře 14 m2  

 b) dle GP č. 853-71/2013 pozemek p. č. 1429/70 o výměře 126 m2 v k. ú.  Býšť  

Usnesení č. 06/09/2014 prodej části pozemků: 
-  p. č.  221/6 v k. ú. Býšť o výměře 220m2 za cenu 500,-Kč/m2 
-  p. č.  397/2 v k. ú. Býšť o výměře 2m2 za cenu 500,-Kč/m2 
manželům Dagmar a Pavel Škodovi, Býšť čp. 181 

Usnesení č. 07/09/2014 pronájem části pozemku p. č. 93/11 o výměře 130 m2 za cenu 0,50 Kč/m2/rok 
 panu David u Grigierovi, bytem Hoděšovice čp. 85 na dobu 10 let. 

Usnesení č. 08/09/2014 bezúplatný převod části pozemku p. č. 127/5 v k. ú.  Býšť nově vyměřeného GP 
 č. 853- 71/2013 pod označením p. č. 127/9 o výměře 2 m2 z vlastnictví Státního 
 pozemkového úřadu ČR do vlastnictví Obce Býšť 

Usnesení č. 09/09/2014 rozpočtové opatření č. III/2014 (III. změna rozpočtu na rok 2014) 

Usnesení č. 10/09/2014 přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Krajinná zeleň 
    v Býšti“ uchazeči: Jakub Hrůša, služby pro krajinu a les, Suchý Důl - Slavný 30, 
    549 54 Police nad Metují, IČ: 73991376. 

Zápis byl vyhotoven dne 9. 9. 2014  

Zapisovatel: Miloslava Vízková 

Ověřovatelé:    Mgr. František Holub v. r. dne 10. 9. 2014 

 Roman Pospíšil v. r. dne 10. 9. 2014 

 

   Ladislav Mlateček v. r.     Roman Bezouška v. r.  

           starosta obce                                                   místostarosta obce  

  



20  

Obecní zpravodaj č. 3/2014 

Obecní zpravodaj, čtvrtletník, 3/2014 

Za vydání zpravodaje je odpovědná redakční rada. 

Místo vydání: Býšť 

Vydává Obec Býšť, IČ: 273431, 533 22  Býšť 133. 

Vydáno v 9/2014 v Býšti, v nákladu 600 ks výtisků. 

Evidenční č. MK ČR E 14539 

Pro obyvatele obce Býšť zdarma 

Zdroj: www.detskestranky.cz 


